
Protokół Nr 17/2004

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Turystyki, Kultury, Rodziny i Patologii
w dniu 3 czerwca 2004r.

Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Józef Woźny.
Lista obecności w załączeniu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1.Irena Ilków – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku,
2.Adam Artymicz – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach.

Porządek posiedzenia:
1.Otwarcie posiedzenia.
2.Wizyty w Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach i Kluczborku.
   Funkcjonowanie placówek, realizacja budżetu, problemy.
3.Wolne wnioski.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał wszystkich zebranych i przedstawił
porządek posiedzenia w dniu dzisiejszym. Członkowie komisji nie wnieśli uwag
do proponowanego porządku i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.

Ad.2.

Członkowie Komisji Oświaty udali się do Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku,
gdzie spotkali się z Dyrektorem placówki i zwiedzili jej siedzibę. Dyrektor poinformowała
radnych, że obecnie w placówce przebywa 140 osób, są również osoby oczekujące
na przyjęcie do placówki. Na koniec grudnia 2003r. oczekujących na przyjęcie do placówki
było około 40 osób, ale obecnie liczba ta zmniejszyła się. Jest to spowodowane zmianą
ustawy, która obecnie obliguje najbliższą rodzinę takiej osoby do współfinansowania jej
pobytu w placówce. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku poinformowała
członków komisji, że w placówce są 74 etaty, opiekę medyczną prowadzi 2 lekarzy oraz
9 pielęgniarek. W wyniku koniecznej reorganizacji, w ostatnich kilku latach zmniejszono
zatrudnienie o 20 etatów. Budżet jednostki realizowany jest bez większych problemów,
prowadzone są też we własnym zakresie remonty.
Kolejno radni udali się do Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach. Tam również spotkali
się z Dyrektorem placówki i obejrzeli obiekt przez nią zajmowany. Dyrektor powiedział
radnym, że w Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach przebywa obecnie 70 osób. Są to
mężczyźni niepełnosprawni intelektualnie, podzieleni na grupy w zależności od stopnia
choroby. Kilku z nich jest pod stałym nadzorem. W placówce pracuje 40 osób, a opiekę
medyczną zapewnia 1 lekarz. Dyrektor jednostki powiedział, że od jakiegoś czasu czyni
starania o pozyskanie i zainstalowanie wewnątrz budynku windy do przewozu osób.
Konieczne remonty wykonywane są własnymi środkami.
Członkowie Komisji Oświaty stwierdzili, że budynki w obu jednostkach są zadbane,
a działalność jednostek prowadzona jest prawidłowo.
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Ad.3.

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Komisja Oświaty wystąpiła z wnioskiem
o przygotowanie informacji na temat organizacji nowego roku szkolnego z uwzględnieniem
zmian w zatrudnieniu, organizacji pracy dydaktyczno-wychowawczej szkół i placówek
powiatu kluczborskiego. Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się za wystąpieniem
z powyższym wnioskiem. Wniosek ten znajduje się w aktach komisji – Nr RP/K.Ośw.-
0053/8/2004.
Kolejno Przewodniczący Komisji zapoznał radnych z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji
Starostwa Powiatowego w Kluczborku /pismo Nr ED-MS-0717/24/04 z dnia 01.06.2004r./
w sprawie wytypowania przedstawiciela Komisji Oświaty do pracy w komisji kwalifikacyjnej
opiniującej wnioski o przyznanie nagród Starosty Kluczborskiego dla młodzieży szkolnej –
olimpijczyków, sportowców i najlepszych uczniów szkół i placówek oświatowych Powiatu
Kluczborskiego. Przewodniczący Komisji wyraził wolę pracy w komisji kwalifikacyjnej.
Członkowie komisji nie zaproponowali innego kandydata. W związku z powyższym zostanie
skierowane do Naczelnika Wydziału Edukacji pismo z kandydaturą Przewodniczącego
Komisji Oświaty /pismo Nr RP/K.Ośw.-0058/17/2004 z dnia 03.06.2004r./.
Innych spraw nie poruszano. W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji
podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie w dniu dzisiejszym.
Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji:

       Józef Woźny

 


